
2018 年度 ＰＴＡ会長挨拶 

『つながりを大切に』 

福山市立戸手小学校 

ＰＴＡ会長 横山 由利子 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本年度ＰＴＡ会長に選任されました横山と申します。一年間、どうぞよろしくお願い致し

ます。不慣れな点も多く皆様にはご迷惑をお掛けすることもあると思いますが、前会長の

功績を無にしないように任期を精一杯、努めてまいります。 

 

平素よりＰＴＡ活動におきまして保護者の皆様、地域の皆様方にはご理解、ご協力頂き誠

にありがとうございます。 

昨年に続き本年度も「すべては子どもたちのために」を活動目標にし、子どもたちが安心

安全に楽しくのびのびと学校や地域での生活を送れるように務めてまいります。 

そのためには、まず私自身が皆様とのつながりを大切にし、しっかりとＰＴＡ活動に取り

組んでまいりたいと思います。 

 

役員一同、保護者の皆様、地域の皆様の声を大切にし、先生方と協力して子どもたちの

ために何ができるのかを考え、活動をしていきたいと思います。 

これからもご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願い致します。 


